2025 Schepenlijst SSRP

Overzicht van de schepen
in het Stamboek
ingedeeld in Categorie V



Overzicht schepen ingedeeld in Categorie V 2025
(Verdwenen, uit Stamboek of Schepenlijst)

Naam

Blazers

De Lantaerne
Johanna Maria TX51
Troost

Boatsjes
De Skiere lel

Boeierkes

Wilhelmina-bootje

Boeiers

Agonisma (ex-Bencor,
ex-Waterhoentje)

Agonisma Il (Mother
Goose)

Albatros

Almeri
Batavier
Bato
Brunette

Catharina Elisabeth
Catherina
De Jonge Dirk

De Waakzaamheid -
Wester - Lioe Goe
Maroe

De Zwijger
Elisabeth

Friso
Griffioen
Hendrika

Henriétte Elisabeth
Hermina

Jan Spanjaard (later
Norma en Offemia)

Kampioen
Kampioen
Lethe ex Parkeler

Cat. Plag.nr. Lengte Materiaal

<

< < < < < < < <

<

9295
192
941

578

9136

9021

9178

9209

9001
9202
9061
9204

9193
1068
9114
9104

9172
9189

9109
9019
9208

9039
9043
9052

9033
9165
9123

14,00
14,95
13,00

4,60

3,00

7,68
8,60
8,10

18,20

7,60
13,00
10,60

8,30
12,41
11,00
12,20

0,00
11,01

8,50
6,25
8,10

12,80
0,00
16,20

6,25
8,60
9,15

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

|Jzer/staal

|Jzer/staal

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout
Staal

Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout
|Jzer/staal
Eikenhout

Bouwjr Gebouwd door

1890
1898

1958

1892

1895

1967

1895

1912

1884

1887
1928
1865
1833

1887

1852
1941
1884

1860

1898

1941
1967
1887

Jelger Kuipers
Y. Alkema 'Welgelegen'
Schepman

Gebr. de Jong

E. Holtrop van der Zee

Joh. Smit
Joh. Smit

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

A. van der Zee

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

E. Holtrop van der Zee
Kooiman

E. Holtrop van der Zee
Eeltie Teadzes Holtrop

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

E. Holtrop van der Zee
F. Lantinga

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

E. Holtrop van der Zee

E. Holtrop van der Zee

F. Lantinga
Joh. Smit

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

Plaats

Harlingen
Makkum
Kampen

Heeg

Joure

Slikkerveer
Slikkerveer

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)

Joure

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)

Joure
Dordrecht
Joure
1JIst

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)

Joure
1Jlst

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)

Joure

Joure

1JIst
Slikkerveer

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)
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Overzicht schepen ingedeeld in Categorie V 2025
(Verdwenen, uit Stamboek of Schepenlijst)

Naam

Maria

Mercator
Mignon

Nelly (ex-Castor)
NoordHolland
Noordster

Nora

Olga - Dorothy -
Duyfken - Ascona

Phoenix (ex-Oud
Sneek)

Prins Hendrik (Albatros
1)

Rambler (ex
Volhouder, ex Ondine)

Rana
Sloeberke
Standfries
Stavo
Stavo
Telephoon

Wilhelmina
Wilhelmina

Wyld Duck

Bonsen
EB67

Botters

Gave Der Natuur
BU180

Meeuw

Nicotine

Taling
Vrouwe Cornelia EB69
Zomerland

Friese jachten

Argo
Hollandia

Cat. Plag.nr. Lengte Materiaal

< < < < <K < < <

< < < < < < <

<

9099
9083
9203
9058
9054
9106
9184

9000

9200

9120

9071

59
9051
N2
9076
9063
9145

9094
9148

9027

149

180

25
9048

720
34
9155

9024
9056

12,90
11,66
8,06
8,90
18,00
11,40
8,06

14,75

8,20
10,50
12,00

8,10
8,50
7,85
0,00
12,00
8,66

11,92
8,73

7,70

11,00

13,00

11,83
22,70

10,33
13,50
16,00

5,32
6,25

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout

1881
1907

1830
1878
1866
1885

1910

1873

1825

1895

1873

1775
1884

1886

1902

1898
1935

1938
1896
1901

Bouwjr Gebouwd door

Victor Frans Maes
L. Lantinga

E. Holtrop van der Zee
J.J. Croles

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

A. van der Zee

E. Holtrop van der Zee
Eeltie Teadzes Holtrop

L. Lantinga

E. Holtrop van der Zee

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

E. Holtrop van der Zee

Werf "Het Jacht", H.
Bernhard

Klaas Kater

Scheepswerf Duijvendijk

(Duivendijk)

J. Kok

J. Kok

Gebr. Van Damme

E. Holtrop van der Zee
E. Holtrop van der Zee

Plaats

Burcht (B)
[Jlst

Joure
1JIst

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)

Joure

Joure
1JIst

1JIst

Joure

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)

Joure

Amsterdam
(Lijnbaansgracht)

Spakenburg

Monickendam
Tholen

Huizen
Huizen

Boon bjj
Antwerpen (B)

Joure
Joure
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Overzicht schepen ingedeeld in Categorie V 2025
(Verdwenen, uit Stamboek of Schepenlijst)

Naam

Lytse Bever

Nelly
Ouderhoek
Reiddomp |
Salamander
Topper I
Tubby
Grundels

Driekusman
Pieter Olivier

Hoogaarsen

ARM27 'De Vrouw
Adriana’

De Groene Wolf
Eléonore - Caro

Oscar en Virginie

Tenace
TH64

Thistle Il
Triton

Velsa

Vuilbaard

Kajuitschouwen

Brechtje

De Vrouwe Liesbeth
Famke

Margaretha
Zilvermeeuw

Lelieschouwen

Stormvogel

Cat. Plag.nr. Lengte Materiaal

\

< < < < < <

<

< < < < <

9132

9112
9022
9092

129
9160
9055

656
437

9108

88

9232

9246

9231

329

9143
1046

9073

9151

605
237
874
1268
153

688

6,00

5,35
6,00
5,30
5,50
543
5,20

7,00
0,00

15,60
14,55

0,00
14,63
15,60
14,50

18,30
13,30

16,72

14,00

6,62
6,50
7,50
7,50
7,16

0,00

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Bouwjr Gebouwd door

1919

1917
1906
1825
1890
1869
1918

1970
1906

1932

1870

1930

1878

1928

1907

1897
1902

1892

1969
1941
1973
1979
1939

1950

G.S. van der Werf

W. Visser en zn

Plaats

Kromwal,
Britswerd

Paterswolde

J.P.G. Thiebout De Amstel Amsterdam

Eeltie Teadzes Holtrop
L. Lantinga
E. Holtrop van der Zee

Joh. van der Meulen & zn

Gebr. De Vries, De Vlijt
en Westeinder

Gebr. Meerman

Scheepswerf Duijvendijk
(Duivendijk)
Scheepswerf Duijvendijk
(Duivendijk)
Scheepswerf J. Verheul
(later Wed. A. van
Duivendijk)

Gebr. Meerman
Scheepswerf Duijvendijk
(Duivendijk)

Gebr. Meerman
Scheepswerf Duijvendijk
(Duivendijk)

"De Volharding" Borsius
en Van Der Leyé

Scheepswerf Duijvendijk
(Duivendijk)

Jachtwerf Brandsma
Gebr. de Jong

Joh. van der Meulen & zn
Joh. van der Meulen & zn

P. Hartog

Mulder & Rijke BV

1JIst
1JIst
Joure

Sneek
Aalsmeer

Arnemuiden
Tholen
Tholen
Papendrecht
Arnemuiden
Tholen

Arnemuiden
Tholen

Middelburg

Tholen

Rohel
Heeg
Sneek
Sneek
Buiksloot

lJmuiden
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Overzicht schepen ingedeeld in Categorie V 2025
(Verdwenen, uit Stamboek of Schepenlijst)

Naam Cat. Plag.nr. Lengte Materiaal Bouwjr Gebouwd door Plaats
Lemsteraken

Lemsterlicht \Y 591 11,56  Staal 1921 Gebr. de Boer Lemmer
Pijlstaart Vo 1130 15,35 Teakhout 1919 J.P.G. Thiebout De Amstel Ouder Amstel
Thistle (Distel, Maria’, V9139 14,93  Staal 1913 Gebr. de Boer Lemmer
Linotte I1)

Maassluise platjachten
Bruinvisch V9050 7,80

Open schouwen

Gimazzo Vo 1073 584 Eikenhout 1970 Jachtwerf Brandsma Rohel
Gouwken Vv 603 525 Eikenhout 1967 Jachtwerf Brandsma Rohel
Hendrika v 303 6,60 Hechthout 1962 W.A. Koopman Amersfoort
Och Kom Vv 652 525 Eikenhout 1964 Joh.van der Meulen & zn Sneek
Plonsje v 381 5,50 Hechthout
't Swaentje vV 1178 4,30 Eikenhout 1969 Jachtwerf Brandsma Rohel
Wijde Keel Vo 1313 563 Eikenhout 1934 Scheepswerf"De Leeuwarden
Nijverheid" - Gebr. Drijver
Schokkers
Beatrijs \Y 400 9,00 Eikenhout 1963 Eigen bouw E.K. Duursma Den Helder
Henriétte Elisabeth VvV 9167 0,00 Eikenhout 1865 Thomas Pauw Muiden
Margaretha V9067 23,90 Eikenhout 1895 Scheepswerf Duijvendijk ~Willemstad
(Duivendijk)
Staverse jollen
Cambria Vv 661 0,00 1928 W. Huisman & zn Ronduite
De Oude Jacob V1579 6,30 Staal 1934 Doornbosch Winsum
De Vrouwe Jacoba Vv 225 6,30
DK2 'Bestevaer' v 194 6,00 Eikenhout 1899 Gebr. Wildschut Gaastmeer
Friso Vv 201 6,80 Eikenhout Gebr. Wildschut Gaastmeer
Leonine V. 9036 6,50 Eikenhout 1907 Douwe Roosjen Stavoren
Razende Bol Vv 508 7,00 Gebr. Wildschut Gaastmeer
Stavo V9066 6,20 Eikenhout 1875 Stavoren

Tholense schouwen

Waterman V9030 0,00 Scheepswerf Moed en  Kruispolder?
Trouw - Verras

Tjalkjachten
Anna Maria V9205 16,50 |Jzer 1890

Tjotters
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Overzicht schepen ingedeeld in Categorie V 2025
(Verdwenen, uit Stamboek of Schepenlijst)

Naam

Anna

De Eenhoorn
De Otter
Freya

Gysbert Japiks
Hegozee
Jacoba

Jeltie

Johanna
Kloekie

Nix

Scout

Sjoukje
Swaantje
Tobbedounser
Truus

Wylde Baerch

Vollenhovense bollen

Cat. Plag.nr. Lengte Materiaal

< < < <K <K<K <K<K <K<K <K<K<K<K<K<K<K<K<K<K<K KK

Zween Vv
Wieringer aken
d'Ouwe Tjebbe V
Wyldsjitters

Willem Vv
Zeeschouwen
Bacchus Vv
De Vrouwe Anne Marie V
De Zingende Walvis  V
Timpe Te Vv

Zeeuwse schouwen

Simon den Danser

\

47
274
215

1173
9214
512
1832
348
9093
9008
357
287
9135
159
9236
9142
453

1266

9064

685

1373
928
1090
324

336

4,70
4,59
4,80
4,60
4,50
5,10
5,05
4,80
5,50
4,75
4,80
5,00
4,80
4,90
4,20
0,00
4,78

0,00

12,80

3,90

9,00
9,00
9,17
8,50

5,85

Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout
Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Eikenhout

Staal
Staal
Staal
Staal

Eikenhout

1928

1960
1979
1884
1930

1884
1898
1916

1880
1937

1954

1901

1870

1971
1963
1959
1959

1926

Bouwjr Gebouwd door

A.J. van Wageningen

Gebr. de Jong

P.P. Piersma

E. Holtrop van der Zee
F. Lantinga

E. Holtrop van der Zee
L. Lantinga

A. van der Zee

L. Lantinga
Gebr. de Jong

Gebr. Wildschut

W. Huisman & zn

U. Zwolsman

H. Bijl

Meinster
Scheepswerf Reinek
J. Kok

Scheepswerf
Jonkerpaans N.V.

Geerts & zn

Plaats
Veenwouden
Heeg

Heeg

Joure
1JIst

Joure
1JIst
Joure
1JIst
Heeg

Gaastmeer

Ronduite

Workum

Oppenhuizen

Oud Beyerland
Winschoten
Huizen
Dordrecht

Empel
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